
 Ano 1 - Número 065

Segunda-feira, 08 de julho de 2019   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Presencial Nº 
37/2019, relativo ao Processo Licitatório n° 59/2019, nos moldes das Leis 
Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor valor global do 
item. A abertura da sessão se dará às 09h do dia 18/07/2019. O objeto licitado 
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE VEÍCULOS. O Edital completo está 
disponível no site da ICISMEP www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra à 
venda no setor de Licitações, situado na Rua Córsega, nº 318, bairro 
Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações 
pelo telefone (31) 3512-4428. A pregoeira, 05/07/2019. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Assunto: PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 007/2019 – EXTRATO DE CONVOCAÇÃO. A 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, 
em conformidade com Edital 007/2019 item 12.4, formaliza a convocação para 
os cargos de: Auxiliar de Serviços Gerais, Profissionais de Manutenção de 
Edificações, Carteiro, Auxiliar de Cozinha, Agente de Campo para Combate 
Endemia Recepcionista, Recepcionista 12x36, Assistente Administrativo, 
Motorista D e Vigia 12x36, dos candidatos classificados: TANIA 
GUIMARÃES SILVA, AIDA CELIA DE SOUZA, MARTA APARECIDA DE 
FARIA, NAIRA GRASIELE DE CAIRES, ARMANDO SANTOS DE SOUZA 
JUNIO SOUZA MANOEL, ANTONIO MARIA FONSECA FERREIRA, JOEL 
RIBEIRO DOS SANTOS, CRISTIANO RODRIGUES DOS SANTOS, 
VANDO CARDOSO DE JESUS, MARCELO DE ALMEIDA VIEIRA, 
SALVADOR NOGUEIRA, CARLOS LACERDA E SILVA, ALDENIR JOSE 
MOREIRA CARLOS, EDUARDO ROSA, CARLOS EDUARDO ROSA, 
LEANDRO ALVES DE MORAIS, CLARISSA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SILVA, ANDERSON FERREIRA HILÁRIO, OTAVIO SOARES NEVES, 
CLEISON RODRIGUES DA SILVA, JOSE DONIZETE CAMPOS, WILSON 
HENRIQUE DE FARIA, WELITON ANTONIO DE ALMEIDA, GEIZIANE 
DE ALMEIDA, MIRIAN AMARAL SANCHES PEREIRA, MARCIA 
APARECIDA DE FARIA, IARA PRISCILA ABRANCHES SILVA, 
VALDIVINO DOS SANTOS SOUSA, VICTOR ERICK PEREIRA, RAFAELA 
MIRELE SILVA, DEBORAH SOARES DE OLIVEIRA, VIVIANE LETICIA 
MORAIS DA SILVA, VALMIRAL MORAIS DE ANDRADE, JOSÉ MARIA 
REZENDE DA FONSECA, MARIA DE LOURDES DE SOUZA, NELSINHO 
DE OLIVEIRA, ROSALIA APARECIDA DA SILVA. Os candidatos têm o 
prazo de dois dias úteis para apresentação e entrega de documentação, 
conforme o edital, de 13h as 16h, na Rua Sinforosa Moreira de Almeida, 80, 
Bairro Nova Brasília, Igaratinga/MG, CEP 35695-000.  A íntegra do Edital e 
Homologação referente ao PSS 007/2019, estão disponíveis no site da 
ICISMEP no endereço www.icismep.mg.gov.br. Betim, 08 de julho de 2019.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 39/2019. 
Processo Licitatório nº 06/2019, Pregão Eletrônico nº 03/2019. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos tópicos e 
soluções. Empresas Detentoras dos Preços Registrados: ABBVIE 
FAMACÊUTICA LTDA, ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI 
EPP, A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA EPP, DCM 
DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D’MEDICAMENTOS EIRELI, DUPATRI 
HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ESTRATTI 
VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, TC ATUAL 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA   EPP. Vigência do instrumento: 
12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP 
e representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua 
Córsega, n° 318, Bairro Arquipélago Verde, Betim (MG), no horário de 10h às 
16h. Mais informações, telefone (31) 3512-4428.


		2019-07-08T10:04:45-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691




